ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТАРЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО РК

Приказ №40/1

от 9 февраля 2023 г.                                                                                                                   п.Кетченеры

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок Эколят-

2023»

На основании приказов Министерства образования и науки Республики Калмыкия от

16.01.2023г. № 54, Отдела образования и культуры АКРМО РК от 17.01.2023г. № 11, с целью

развития у детей внутренней потребности любви и бережного отношения к природе

    приказываю:

1. Утвердить:

1.1. справку об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучший «Снежный

городок эколят-2023» (приложение №1);

1.2. протокол муниципального этапа всероссийского конкурса;

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

2.1. Джалаевой И.Г. МКДОУ Ергенинский детский сад «Герл», Санджиевой О.В. МКДОУ

Кегультинский детский сад «Бамб цецг» поощрить педагогов подготовивших победителей

муниципального Конкурса (Приложение №2);

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Богзыкову А.Ю., ведущего специалиста

Отдела образования и культуры АКРМО РК.

    Заведующий Отделом образования

    и культуры АКРМО РК                                                                                       К.В.Домничева

Приложение №1

к приказу Отдела образования

и культуры АКРМО РК

от 9 февраля 2023г № 40/1

Справка

об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучший

«Снежный городок Эколят-2023»

        На основании приказов Министерства образования и науки Республики Калмыкия от

16.01.2023г. № 54, Отдела образования и культуры АКРМО РК от 17.01.2023г. № 11, с целью

развития у детей внутренней потребности любви и бережного отношения к природе.

          Муниципальный этап конкурса проводился в период с 16 января по 6 февраля 2023г. В

конкурсе приняли участие: МКДОУ Ергенинский детский сад «Герл», МКДОУ Кегультинский

детский сад «Бамб цецг».

         На конкурс были представлены презентации снежных городков, другие снежные конструкции и

сказочные герои Эколят.

 По итогам конкурса жюри отметило, что работы соответствовали требованиям к оформлению и

критериям оценки. Эти работы отличались полнотой раскрытия темы, оригинальностью авторской

идеи, сюжетностью, целостностью, аккуратностью исполнения.

На основании среднего балла, выставленных членов жюри, 2 работы отмечены первыми

местами.  Коллектив воспитанников детского сада «Герл» и «Бамб цецг».

        Работы победителей муниципального этапа направлены на региональный этап.

Приложение №2

 к приказу Отдела образования

и культуры АКРМО РК

от 9 февраля 2022г № 40/1

Протокол

муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок

Эколят-2023»

Оргкомитет муниципального конкурса «Снежный городок Эколят-2023» в составе:

1. Домничева К.В.- И. о. заведующий Отделом образования и культуры АКРМО РК;

2. Кекеева С.Н.- главный специалист Отдела образования и культуры АКРМО РК;

3. Богзыкова А.Ю.-ведущий специалист Отдела образования и культуры АКРМО РК;

4. Батырова М.А. – методист Отдела образования и культуры АКРМО РК.

На основании приказа Отдела образования и культуры АКРМО РК от 17.01.2023г. № 11

подвели итоги Конкурса:

№ ОО/ДОУ Название работы ФИО педагога,

подготовившего участника

Место на

мун-ом

этапе

1. МКДОУ Ергенинский

детский сад «Герл»

Эколята в гостях у

Баира и Кемы

Овкаджиева Данара Тальевна

Шавлинова Яна Эдуардовна
1

2. МДОУ Кегультинский

детский сад «Бамб

цецг»

Эколята в гостях у

семьи Снеговиков

Павлуева Марина Васильевна 1